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VN/12444/2022 
 
Lausunto ohjeluonnoksesta pelastustoimen työskentelyyn tiealueella 
 

Sisäministeriön pelastusosasto on pyytänyt 12.2.2024 Pohjois-Pohjanmaan 
pelastuslaitoksen lausuntoa ohjeluonnoksesta pelastustoimen työskentelyyn 
tiealueella.  
 
Pohjois-Pohjanmaan pelastuslaitos toteaa, että pelastustoimella on tarve pe-
lastustoimen työskentelyyn tiealueella ohjeelle. Ohjeella yhtenäistetään pe-
lastustoimen kansallista toimintaa ja selkeytetään toimintamaleja sekä ohje 
tuo yhtenäisen suoja-aluemalli ajattelun Suomeen. 
 
Pohjois-Pohjanmaan pelastuslaitos pyytää kiinnittämään lausunnolla olevassa 
ohjeessa huomioita seuraaviin kohtiin. 
 

Huomiot 
   
   

Kohta 4.1 

Vaativat työtehtävät edellyttävät erityistä kelpoisuutta. Kelpoisuus ei täyty, 
mikäli tehtävään edellyttämä peruskoulutus, osaaminen, toimintakyky tai 
terveydentila ei ole riittävä. Vastuu työhön ryhtymisestä on aina myös työn-
tekijällä itsellään ja hänen tulee ilmoittaa kelpoisuuden riittämättömyydestä 
esihenkilölleen. 

 Ohjeessa pelastushenkilöstön toimintakyvyn arvioinnista ja kehittämi-
sestä (2016) määritellään pelastustoimen perustehtäviin FF taso 2, 
mikä estää FF tason 3 henkilöä toimimasta liikenteenohjaajana? 

 
Kohta 4.2 

Ohjeen luonnoksessa esitelty aluejaottelu on työturvallisuuden kannalta hyvä 
ja perusteltu. Mutta pelastuslaitos näkee haasteena sen, jos tiellä tapahtuvan 
työskentelyn osalta toimintakyvyltään muut tehtävät tasolla olevat henkilöt 
eivät voi toimia pelastustoiminta-alueella. Jos tukitehtävät tasolla olevia 
henkilöitä ei voida käyttää esim. liikenteenohjauksessa, joutuu pelastustoi-
minnanjohtaja poikkeamaan ko. ohjeen määrittelystä säännöllisesti. Harva-
alueella etenkin sopimuspalokuntien toimintakyky on heikentynyt ja resurs-
sien käytössä on haasteita.   
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Kohta 7.1 

Ehdotamme ryhmittäytymiskuviin lisättäväksi esimerkkejä risteysalueista ja 
liikenneympyröistä, jotta ohjeistus olisi selkeämpi ja helpommin ymmärret-
tävä. 
 
Kohta 7.4 

Jos tiealueen palauttaminen vaatii toimenpiteitä pelastuslaitos ilmoittaa asi-
asta tieliikennekeskukselle, joka huolehtii tienpitäjän tiedottamisesta. 

 
Kohta 8.6 

Kun pelastustoiminta päättyy ja kohteessa on edelleen liikenteenohjauksen 
tarve, vastuu liikenteenohjaamisen järjestämisestä on poliisilla. 

 
Kohta 9.3 

Pelastuslaitos voi jatkossakin antaa virka-apua liikenteenohjaukseen, mikäli 
resurssit riittävät. Virka-apupyyntö on edelleen säilytettävä ko. tehtävän suo-
rittamiseen ja virka-apupyynnön tekee poliisi, mikäli heidän omat resurssinsa 
eivät riitä.  
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